REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
   PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

   Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020
Altamira – Pará

                   GABINETE DO VEREADOR MAYCKON PONTES

Indicação em conjunto  nº             /2025.

Excelentíssimo senhor Presidente,
Excelentíssimas senhoras Vereadoras e
Excelentíssimos senhores Vereadores.

Os vereadores que  subscreve sugere à Mesa Diretora, ouvida o augusto e
soberano Plenário, na forma Regimental, que INDIQUE ao excelentíssimo senhor
Dr. Loredan de Andrade Mello – Prefeito Municipal, através da Secretaria
competente, a construção de uma quadra de esportes no Bairro Bonanza.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação tem por objetivo atender uma demanda antiga dos
moradores do Bairro Bonanza, que carecem de um espaço adequado para a
prática de atividades esportivas, de lazer e de integração social.

A construção de uma quadra de esportes proporcionará benefícios diretos,
especialmente aos jovens, incentivando a prática esportiva, promovendo saúde,
bem-estar, inclusão social e contribuindo também na prevenção de situações de
vulnerabilidade social.

Diante disso, conto com o apoio dos nobres pares e com a sensibilidade do
Poder Executivo para atender essa solicitação, que sem dúvida trará grandes
benefícios à comunidade local.

Câmara Municipal de Altamira, ao dezesse dia do mês de junho  do ano de

dois mil e vinte e cinco.

______________________________
Mayckon Pontes

Vereador da Câmara Municipal

		2025-06-18T09:16:54-0300